
 
 
              Zarządzenie Nr 1/2014 

 
             Nadleśniczego Nadleśnictwa Dobrocin  
 
 
                            z dnia  07.01.2014r. 
            Znak Spr.: ZG-4-900-1/2014   
 
                              W sprawie zasad sprzedaży drewna na 2014 rok. 
 

 
 

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach ( Dz. U. Nr 56 z 2000 roku z 
późni. zm.) oraz § 22  ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
wprowadzonego w życie Zarządzeniem Nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 roku w sprawie nadania Statutu Państwowemu 
Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe ustalam: 

 
 

§ 1 
 
 

W oparciu o Zarządzenie Nr 71 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 27 
września 2013r. w sprawie zasad sprzedaży drewna w Państwowym Gospodarstwie Leśnym 
Lasy Państwowe ( znak : GM – 900 - 4/13), zarządzam, co następuje: 

 
 

§ 2 
 
 

Wprowadzam  do stosowania regulaminy sprzedaży drewna na 2014 rok. 
 
 
 

§ 3 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.        
 

 
 
 
 

     Zatwierdził: 
     Nadleśniczy  
     Szymon Nowak 

 
 
 
 
 
          
 
 
 



 
 

 
                                Regulamin sprzedaży drewna  
                         Nadleśnictwa Dobrocin na 2014 rok. 
 
 
I. Postanowienia ogólne. 
 
 Przedmiotem sprzedaży jest surowiec drzewny w postaci oferty rynkowej zbudowanej 
 na podstawie szacunków brakarskich oraz przewidywanego zapasu drewna na początku i 
 końcu roku. 
 
 W celu stworzenia oferty rynkowej należy: 
 1. Zaplanować pozycje cięć, 
 2. Sporządzić szacunki brakarskie, 
 3. Na podstawie szacunków brakarskich sporządzić plan pozyskania drewna, 
 4. Plan pozyskania drewna powiększony o przewidywany zapas na początek i koniec 
     roku jest podstawą do sporządzenia planu sprzedaży drewna, 

   5. Ilość drewna z „planu sprzedaży drewna” stanowi roczną ofertę sprzedaży na 2013 rok      
według Zarządzenia Nr 71 DGLP z dnia 27 września 2013 r. w sprawie zasad sprzedaży 
drewna   w PGL LP ( znak : GM – 900 - 4/13)  z podziałem na następujące pule: 

a) ofertową z przeznaczeniem na: sprzedaż ofertową w PL-D dla przedsiębiorców 
realizujących nowe inwestycje, sprzedaż ofertową w PL-D z uwzględnieniem wielkości 
zakupu drewna,  oraz aukcje systemowe w aplikacji „e- drewno”,  

b) inne aukcje i submisje, 
c) do sprzedaży detalicznej, 
d) na potrzeby własne jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych. 
  

 
II. Postanowienia szczegółowe dotyczące sprzedaży na rynku lokalnym. 
 
 
  Przyjmuje się następujące procedury sprzedaży drewna dla przedsiębiorców: 

1. Sprzedaż ofertowa w PL-D z uwzględnieniem wielkości zakupu drewna, 
2. Sprzedaż ofertowa w PL-D dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje,  
3. Systemowe aukcje internetowe w aplikacji „e- drewno”, 
4. Aukcje internetowe w aplikacji „e- drewno”, 
5. Inne aukcje i submisje, 
6. Negocjacje handlowe, 
7. Na podstawie cennika sprzedaży detalicznej. 

 
 Przedsiębiorcy uprawnieni do wzięcia udziału w procedurach sprzedaży określonych w 
punkcie 1 i 2 mogą zawierać bezterminowe umowy wieloletnie. 
       Sprzedaż ofertowa w PL-D  odbywa się raz na rok i spisywane są umowy roczne lub 
dwuletnie. Systemowe aukcje internetowe w aplikacji e- drewno odbywają się w okresach 
półrocznych (dwa razy w roku) i spisywane są umowy półroczne. 
  Przedsiębiorcy nabywają drewno po cenach, które wynikają z rozstrzygnięć procedur 
sprzedaży. 
 Osoby fizyczne nabywają drewno : 
 - bezpośrednio w nadleśnictwie. 
  Wszelkie szczegóły dotyczące form sprzedaży zawarte są w Zarządzeniu Nr 71 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 27 września 2013 r.  sprawie zasad 
sprzedaży drewna w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe (wprowadzone  



Decyzją Nr 80 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  z dnia 27 września 2013r. 
stanowiące załączniki do zarządzenia nr 71 jako  zasady sprzedaży drewna w Państwowym 
Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe). 
Zarządzenie to jest dostępne w Dziale Gospodarki Leśnej Nadleśnictwa Dobrocin, jak 
również na stronie internetowej Portalu Leśno- Drzewnego www.zilp.lasy.gov.pl/drewno  .  
 
III. Sprzedaż detaliczna.   
 
 

Sprzedaż detaliczna – prowadzona tylko w leśnictwach – dotyczy puli drewna 
przeznaczonej do  sprzedaży detalicznej . Pulę tę wyznacza Nadleśniczy.  
Ceny detaliczne ustala Nadleśniczy i są one upublicznione w postaci cennika cen 
detalicznych brutto. Forma płatności  to przedpłata za zakupione drewno.  
Warunki detalicznej sprzedaży drewna: 
 

1. Sprzedaż detaliczna drewna odbywa się w leśnictwach w każdy poniedziałek w  
godzinach 8:00-14:00. 

2. Wywóz z lasu i magazynu otwartego ( składowisk leśnych, przyleśnych) odbywa 
się w poniedziałki i czwartki w godzinach 7:00-15:00 drogami wskazanymi przez 
wydającego drewno. 

3. Zakupionego drewna nie wolno nabywcy zabierać bez uprzedniego doręczenia 
asygnaty miejscowym organom administracji leśnej oraz bez uzyskania adnotacji 
o wydaniu drewna. 

4. Nabywca powinien wywieźć zakupione drewno w wyznaczonym terminie 
wywozu, ponieważ po jego upłynięciu nabywca nie może rościć pretensji co do 
pogorszenia jakości lub jego utraty. 

 
 
IV. Zasady i tryb rozpatrywania reklamacji na drewno zakupione  w Nadleśnictwie 
Dobrocin w 2014r. 
 
 

1. Sprzedający ponosi odpowiedzialność z tytułu wady ukrytej drewna na ogólnych zasadach . 
Wykaz norm i warunków technicznych mających zastosowanie do pomiaru 

i klasyfikacji surowca drzewnego 

 

NORMY: 

I.  NORMY: 

1. PN-93/D-02002 Surowiec drzewny. Podział, terminologia i symbole. 

2. PN-D-95000:2002 Surowiec drzewny. Pomiar, obliczanie miąższości i cechowanie. 

3. PN-92/D-95008 Surowiec drzewny. Drewno wielkowymiarowe liściaste. Wspólne wymagania i 
badania. 

4. PN-91/D-95018 Surowiec drzewny. Drewno średniowymiarowe. Wspólne wymagania i badania. 

5. PN-91/D-95019 Surowiec drzewny. Drewno małowymiarowe. 

6. PN-79/D-01011 Drewno okrągłe. Wady. 

 



 

II.  WARUNKI TECHNICZNE: 

 

1. Warunki techniczne na drewno wielkowymiarowe iglaste - stanowiące Załącznik numer 1 do 
Zarządzenia numer 72 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 27 września 2013 
roku. 

2. Tymczasowe warunki techniczne dla drewna iglastego kłodowanego ( WK ) – stanowiące 
Załącznik nr 1 do Zarządzenia numer 74  Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z 
dnia 27 września 2013 roku. 

3. Zarządzenie nr 33 z dnia 17.04.2012 roku w sprawie wprowadzenia Ramowych warunków 
technicznych na drewno średniowymiarowe ogólnego przeznaczenia – S2AP. 

4. Zarządzenie nr 34 z dnia 17.04.2012 roku w sprawie wprowadzenia Ramowych warunków 
technicznych na drewno użytkowe – S2B. 

5. Zarządzenie nr 35 z dnia 17.04.2012 roku w sprawie wprowadzenia Ramowych warunków 
technicznych na drewno małowymiarowe iglaste do przerobu mechanicznego – M1PO. 

6. Warunki techniczne - Drewno średniowymiarowe na cele energetyczne - stanowiące Załącznik 
nr 1 do Zarządzenia nr 10 z dnia 05.04.2011 roku. 

7. Ramowe warunki techniczne ustalone jako przykładowe Załącznikiem nr 1 do Zarządzenia nr 29 z 
dnia 21.06.1993 roku: 

a) Ramowe warunki techniczne na drewno okleinowe, 

b) Ramowe warunki techniczne na drewno łuszczarskie, 

c) Ramowe warunki techniczne na słupy teletechniczne, 

 
Wymienione normy są dostępne do wglądu w jednostkach organizacyjnych Lasów 
Państwowych lub istnieje możliwość ich zakupu w Polskim Komitecie Normalizacyjnym         
( www.pkn.pl) 
 

2. Sprzedawca ponosi odpowiedzialność z tytułu wad drewna na ogólnych zasadach, ze 

zmianami wynikającymi z niniejszego paragrafu.  

3. Kupujący składa reklamację na piśmie pod rygorem nieważności niezwłocznie po  

stwierdzeniu wady drewna, najpóźniej w terminie 14 dni od wystawienia dokumentu wydania 

drewna - z tym że reklamację wady jakościowej, której skutkiem jest szybko postępująca 

deprecjacja drewna (sinizna, brunatnica, zaparzenie lub inna wada, która mogła powstać po 

odbiorze drewna), Kupujący zgłasza w terminie 5 dni od wystawienia dokumentu wydania 

drewna.  

Odbiór ilościowy drewna  przeprowadza się w momencie  jego wydania. Po odbiorze drewno 

nie podlega reklamacji ilościowej, za wyjątkiem reklamacji z tytułu błędnego pomiaru, która 

może być zgłoszona przez Kupującego wyłącznie w przypadku drewna mierzonego 

w pojedynczych sztukach, w terminach określonych w zdaniu poprzedzającym. 

W razie zgłoszenia reklamacji po upływie w/w terminów Sprzedawca nie odpowiada za wady 

drewna. Sprzedawca, mając na uwadze w szczególności rodzaj wady i okoliczności jej 



ujawnienia oraz dotychczasowy przebieg współpracy stron, może uwzględnić zasadną 

reklamację wniesioną z naruszeniem wyżej określonych terminów.  

4. Zgłoszenie reklamacji nie powoduje odroczenia terminu płatności. 

 

 

5. Reklamacja powinna zawierać: dane Kupującego, wskazanie leśnictwa, z którego drewno 

pochodzi, dane  dokumentu wydania drewna, informację o numerach, gatunkach, klasach 

jakościowo-wymiarowych, masach, sztukach lub stosach reklamowanego drewna, opis 

okoliczności uzasadniających reklamację, w tym wady poszczególnych sztuk lub stosów 

drewna, dokładny adres miejsca składowania drewna przygotowanego do rozpatrzenia 

reklamacji oraz podpis. Jeżeli dane lub informacje zawarte w reklamacji wymagają 

uzupełnienia, Sprzedawca przed rozpatrzeniem reklamacji, zwraca się do Kupującego o jej 

uzupełnienie we wskazanym zakresie. 

6. Reklamacja rozpatrywana jest przez Sprzedawcę w terminie 14 dni od dnia zgłoszenia lub 

uzupełnienia reklamacji, przez upoważnionych przedstawicieli Sprzedawcy, w dniu 

uzgodnionym z Kupującym. Zachowanie terminu rozpatrzenia reklamacji może nastąpić 

poprzez wysłanie listu poleconego przed upływem tego terminu. 

7. Kupujący obowiązany jest udostępnić przedmiot reklamacji w sposób umożliwiający jego 

identyfikację i ocenę. 

8. Przebieg reklamacji i dokonane ustalenia utrwala się w formie protokołu reklamacyjnego. 

W razie odmowy podpisania protokołu przez Kupującego, przedstawiciele Sprzedawcy 

podpisują protokół jednostronnie i zamieszczają wzmiankę o przyczynie braku podpisu. 

9. W przypadku, gdy nie nastąpią uzgodnienia stron co do sposobu załatwienia reklamacji,  na 

żądanie Kupującego reklamacja będzie rozpatrywana ponownie przy udziale Specjalisty ds. 

Nadzoru Gospodarki Drewnem RDLP w Olsztynie, który wyda ostateczną decyzję.  

10. W przypadku uznania zasadności reklamacji Kupujący może zakupić wadliwy surowiec. 

W przypadku konieczności zafakturowania nie uwzględnionych w umowie sortymentów 

powstałych w wyniku reklamacji, stosowane będą ceny wynegocjowane z Zespołem 

orzekającym składającym się z przedstawicieli Kupującego i Sprzedawcy. Na podstawie 

wynegocjowanych cen  zostanie sporządzony  aneks do umowy stanowiący jednocześnie 

protokół z negocjacji cenowej do umowy. Drewno to będzie wliczane do ilości surowca 

zawartego w umowie. 

 

 

 

 



 
      
    REGULAMIN SPRZEDA ŻY DETALICZNEJ DREWNA W  

        NADLEŚNICTWIE DOBROCIN 
 
 

1. Sprzedaż drewna odbywa się w trybie przetargowym z tym, że z puli drewna 
przeznaczonego do sprzedaży na rynku wewnętrznym, wydziela się pulę drewna do 
sprzedaży detalicznej. Pulę tę wyznacza Nadleśniczy.  

2. Sprzedaż  drewna odbywa się w poniedziałek każdego tygodnia w godz. od 8:00- 14:00. 
 

3. Leśniczowie upoważnieni są do sprzedaży detalicznej w kancelariach Leśnictw drewna 
wyznaczonego przez Nadleśniczego w uzgodnieniu z Działem Gospodarki Leśnej. 

4. Sprzedaż następuje po cenach detalicznych, ustalanych przez Nadleśniczego. 
5. Ceny drewna ustalone zostały dla drewna w korze na warunkach loco las po zrywce. Przy 

sprzedaży sortymentów mierzonych pojedynczo w sztukach, dla których pomiar średnicy 
w połowie długości dokonany został łącznie z korą, przy obliczaniu miąższości stosuje się 
potracenia na korę w wysokości ustalonej w normie PN-92/D-95000 „ Surowiec drzewny. 
Pomiar, obliczanie miąższości i cechowanie.” 

6. Koszt załadunku na środek transportowy, koszty wywozu i rozładunku ponosi Odbiorca. 
7. Zakupionego drewna nie wolno nabywcy zabierać bez uprzedniego doręczenia asygnaty 

miejscowym organom administracji leśnej oraz bez uzyskania adnotacji o wydaniu 
drewna. 

8. Wywóz z lasu i magazynu otwartego (składowisk leśnych i przyleśnych) odbywa się w 
poniedziałki i czwartki w godzinach od 7:00- 15:00, drogami wskazanymi przez 
wydającego drewno. 

9. Nabywcę obowiązuje 14 dniowy termin wywozu, w razie niemożliwości wywozu w 
wyznaczonym terminie, Nabywca winien zgłosić się do Leśnictwa o wyznaczenie nowego 
terminu. Po tym terminie administracja leśna nie odpowiada za zakupione drewno, a 
Nabywca nie może rościć do Sprzedawcy pretensji co do pogorszenia stanu jakościowego 
zakupionego surowca jak i jego kradzieży. 

10. Reklamacje rozpatrywane będą według zasad i trybu obowiązującego w nadleśnictwie, 
zgonie z Regulaminem sprzedaży drewna na 2014 rok.  

 
 
 
Dobrocin, dnia 07.01.2014 r.  
                                                                                                                          
 

  Zatwierdził: 
  Nadleśniczy  
  Szymon Nowak 
    
 
 
 

 
Sporządził 
Starszy Specjalista Służby Leśnej 
ds. Użytkowania Lasu i Marketingu 
Mirosława Panek                                                                                                   
                                                                                                                       


